



**ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ**  
**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

**Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α**

Από το με αριθμό 1/2017 πρακτικό συνεδρίασης

Αριθμός απόφασης : 4/ 2017

**Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α Σ Τ Ο Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο**

**Θέμα:** Έγκριση της διαπραγμάτευσης για απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24% και αριθμό μελέτης 11/2016 - Λήψη απόφασης.

Σήμερα την **9η Ιανουαρίου 2017**, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13 : 30, η Οικονομική Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ. Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα Κοζάνης (Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, με αριθμ. πρωτ. 547/05.01.2017 που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87/ τ. Α΄/07.06.2010).

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΣ 402/07.09.2014 & 558/27.11.2015), βρέθηκαν παρόντα τα έξι (6) ήτοι:

**ΠΑΡΟΝΤΕΣ**

1. Βαλαής Γεώργιος, Αναπληρωτής Δημάρχου, ως Πρόεδρος
2. Γκούμας Βασίλειος (Λάκης)
3. Λαβαντσιώτης Γεώργιος
4. Μαλούτας Λάζαρος
5. Καραπάσιος Ευάγγελος
6. Γκουτζηκώστας Γεώργιος

**ΑΠΟΝΤΕΣ**

1. Ιωαννίδης Ελευθέριος
  2. Λιάκος Ευθύμιος (Θέμης)
  3. Σιώμος Νικόλαος
- οι οποίοι αν και κλήθηκαν νόμιμα, δεν προσήλθαν

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, και εισηγήθηκε το παρακάτω 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης:

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. ε του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η αρμοδιότητα σύνταξης της διακήρυξης, διεξαγωγής και κατακύρωσης όλων των δημοπρασιών σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι της Οικονομικής Επιτροπής.

Με την αριθμό 231/2016 (ΑΔΑ:ΩΕΛΕΩΛΠ-ΤΓ5) απόφαση της η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε την μελέτη, αποφάσισε τον τρόπο εκτέλεσης με συνοπτικό διαγωνισμό και καθόρισε τους όρους διακήρυξης για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24% και αριθμό μελέτης 11/2016.

Η χρηματοδότηση της προμήθειας προέρχεται από ιδίους πόρους του Δήμου Κοζάνης.

Στη συνέχεια με τις αριθμ. πρωτ. 49346/20.10.2016 (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ: 16PROC005280470 2016-10-21) & 49354/20.10.2016 (ΑΔΑ:Ψ6Ξ8ΩΛΠ-Φ3Δ) αναλυτική & περιληπτική διακήρυξη αντίστοιχα, του Δημάρχου, προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός για την 3η Νοεμβρίου 2016.

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθμό 336/2016 (ΑΔΑ : Ψ23ΔΩΛΠ-Υ5Λ) απόφασή της ενέκρινε το από 03.11.2016 πρακτικό του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24% και αριθμό μελέτης 11/2016, διαπίστωσε ότι ο διαγωνισμός δεν έφερε αποτέλεσμα (άγονος) λόγω μη υποβολής προσφορών και διαπίστωσε για όλα τα υπό προμήθεια είδη της με αριθμό 11/2016 μελέτης του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Ποιότητας του Δήμου Κοζάνης εξουσιοδοτώντας το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου να προβεί στη διαδικασία της απευθείας διαπραγμάτευσης με εταιρίες και το αποτέλεσμα της διαπραγμάτευσης να προσκομιστεί στην Οικονομική Επιτροπή για την απευθείας ανάθεση.

Ακολούθως το Γραφείο Προμηθειών του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου με την αριθμό πρωτ. 58400/09.12.2016 Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος καλούσε κάθε ενδιαφερόμενο να υποβάλει, μέχρι την Παρασκευή 16 Δεκεμβρίου και ώρα 12.00 π.μ., προσφορά.

Στο με α.α. 24/05.01.2017 υπηρεσιακό / ενημερωτικό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, με θέμα «Έγκριση των οικονομικών προσφορών των απευθείας αναθέσεων, της ανοιχτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάση τιμής προσφοράς ανά είδος με την συνοπτική διαδικασία της απευθείας ανάθεσης» «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού» Προϋπολογισμού 24.154,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)» αναφέρονται τα παρακάτω :

«.....Παρακαλούμε να δοθεί εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή για την Έγκριση των οικονομικών προσφορών των απευθείας αναθέσεων, της ανοιχτής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάση τιμής προσφοράς ανά είδος που αφορά την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού»

Προϋπολογισμού 24.154,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)

ΚΑ. 10.6673.0002 ΕΤΟΥΣ 2016 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΤΑΚΤΙΚΑ -ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

Τα χρήματα έχουν δεσμευτεί με την 123/2016 απόφαση οικονομικής επιτροπής (616-617 ΑΑΥ )

Σας προσκομίζουμε τις οικονομικές προσφορές των προμηθευτών:

Α) Ν.Α.Σ με α/α 4-8-9-11-12-13-14-15-16-32-33-34-35-37-38 του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης 11/2016 του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ του Δήμου Κοζάνης

Β)TELEGLOBALEE με α/α 1-2-3-5-6-7-18-21-22-23-24-25-26-27-28-30-31-36-39-40-41 του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης 11/2016 του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ του Δήμου Κοζάνης

**Α) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔ. ΣΤΥΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. (Ν.Α.Σ.)**



A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μονάδα α Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)	Ν.Α.Σ	
4	Φορητός Η/Υ (Laptop)- i5	τεμ.	1	740,00	740,00	709,68	709,68
8	Τροφοδοσιέ ς	τεμ.	10	35,00	350,00	33,87	338,70
9	Σκληροί δίσκοι SATA	τεμ.	10	50,00	500,00	47,58	475,80
11	Σκληροί δίσκοι για NAS	τεμ.	6	90,00	540,00	74,19	445,14
12	Συσκευή αποθήκευση ς προσαρτημέ νη σε δίκτυο - NAS	τεμ.	1	200,00	200,00	177,42	177,42
13	Εξωτερικός Σκληρός Δίσκος	τεμ.	2	70,00	140,00	67,74	135,48
14	Κάρτα δικτύου PCI	τεμ.	5	15,00	75,00	12,90	64,50
15	Ασύρματη κάρτα δικτύου USB	τεμ.	8	12,00	96,00	11,29	90,32
16	USB sticks χωρητικότη τας 16GB	τεμ.	8	10,00	80,00	8,06	64,48
32	Πολυμηχάν ημα/φαξ (ασπρόμαυρ ο)	τεμ.	12	215,00	2.580,00	213,71	2.564,52
33	Πολυμηχάν ημα/φαξ (έγχρωμο)	τεμ.	4	340,00	1.360,00	282,26	1.129,04
34	Συσκευή ανάγνωσης μνημών (card reader)	τεμ.	1	14,03	14,03	13,31	13,31



35	USB Web Κάμερα	τεμ.	1	25,00	25,00	20,56	20,56
37	Σαρωτής (Scanner)	τεμ.	1	500,00	500,00	467,74	467,74
38	UPS - Tower	τεμ.	1	300,00	300,00	274,19	274,19
				ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		7.500,03	6.970,88
				Φ.Π.Α. (24%)		1.800,01	1.673,01
				ΣΥΝΟΛΟ		9.300,04	8.643,89

### Β. Οικονομική προσφορά TeleGlobalEE

A/A	ΠΕΡΙ ΓΡΑΦΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)	TeleGlobalEE	
1	Ηλεκτρονικός Υπολογιστής - i3	τεμ.	13	460,00	5.980,00	455,00	5.915,00
2	Ηλεκτρονικός Υπολογιστής - i5	τεμ.	2	600,00	1.200,00	595,00	1.190,00
3	Η/Υ τύπου HDMI Stick (Mini PC Compute HDMI stick)	τεμ.	1	160,00	160,00	158,00	158,00
5	Ταμπλέτα (Tablet)	τεμ.	1	600,00	600,00	595,00	595,00
6	Ευρεία Οθόνη 18,5 ιντσών	τεμ.	10	80,00	800,00	78,00	780,00
7	Ευρεία Οθόνη 21,5 ιντσών με HDMI	τεμ.	3	120,00	360,00	119,00	357,00
18	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 8 θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	5	35,00	175,00	34,00	170,00
21	Καλώδιο δικτύου 300 μ	τεμ.	1	120,00	120,00	118,00	118,00
22	Καλώδιο δικτύου 1,5 μ	τεμ.	10	1,50	15,00	1,48	14,80
23	Καλώδιο δικτύου 3 μ	τεμ.	15	2,00	30,00	1,98	29,70
24	Καλώδιο δικτύου 5 μ	τεμ.	15	3,00	45,00	2,95	44,25
25	Καλώδιο	τεμ.	10	4,00	40,00	3,95	39,50



	δικτύου 10 μ						
26	Βύσμα αρσενικό RJ- 45 για cat5	τεμ.	300	0,25	75,00	0,24	72,00
27	Πληκτρολόγιο και ποντίκια	τεμ.	16	22,00	352,00	21,70	347,20
28	Προσαρμογέας Δικτύου (Network Adapter) USB to Ethernet	τεμ.	3	15,00	45,00	14,50	43,50
30	Καλώδιο HDMI	τεμ.	2	5,00	10,00	4,95	9,90
31	KVM Switch (διαμοιραστής) 2 θέσεων	τεμ.	2	20,00	40,00	19,90	39,80
36	Μνήμη RAM	τεμ.	2	20,00	40,00	19,80	39,60
39	UPS - Compact	τεμ.	1	150,00	150,00	145,00	145,00
40	Σαρωτές χειρός Bar Code Ασύρματες	Τεμ.	2	300,00	600,00	295,00	590,00
41	Επιτραπέζιος Δικτυακός Εκτυπωτής Ετικετών Bar Code	Τεμ.	1	300,00	300,00	295,00	295,00
			ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		11.137,00	10.993,25	
			Φ.Π.Α. (24%)		2.672,88	2.638,38	
			ΣΥΝΟΛΟ		13.809,88	13.631,63	

**ΕΙΔΗ ΠΟΥ ΔΕΝ ΔΟΘΗΚΑΝ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ**

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
10	Σκληροί δίσκοι IDE	τεμ.	5	60,00	300,00
17	USB sticks χωρητικότητας 32GB	τεμ.	2	31,00	62,00
19	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 24 θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	1	130,00	130,00



20	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 48 Θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	1	300,00	300,00
29	DVD / CD / USB player	τεμ.	1	50,00	50,00
				<b>ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>842,00</b>
				<b>Φ.Π.Α. (24%)</b>	<b>202,08</b>
				<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>1.044,08</b>

Ύστερα από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος, πρότεινε την έγκριση της διαπραγμάτευσης για απευθείας ανάθεση στις ανωτέρω δύο (2) εταιρίες, σύμφωνα με την εισήγηση του γραφείου Προμηθειών του Δήμου και την εκ νέου διαπραγμάτευση του γραφείου Προμηθειών του Δήμου με εταιρίες για την απευθείας ανάθεση, των ανωτέρω ειδών με α.α. 10,17,19,20 και 29 της με αριθμό μελέτης 11/2016 του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Ποιότητας του Δήμου Κοζάνης, προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24%

Στη συνέχεια κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ τ. Α' /07.06.2010).
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α' / 08.08.2016)
3. Τη με αριθμό 11/2016 μελέτη του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Ποιότητας του Δήμου Κοζάνης, προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24%
4. Τη με αριθμό 231/2016 (ΑΔΑ:ΩΕΛΕΩΛΠ-ΤΓ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής "περί έγκρισης της μελέτης, του τρόπου εκτέλεσης και του καθορισμού όρων διακήρυξης"
5. Τη με αριθμό 336/2016 (ΑΔΑ:Ψ23ΔΩΛΠ-Υ5Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής "περί Έγκριση ή μη πρακτικού δημοπρασίας για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 58400/09.12.2016 Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Δημάρχου
7. Το με α.α 24/04.01.2016 υπηρεσιακό / ενημερωτικό σημείωμα του Γραφείου Προμηθειών του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης.
8. Την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση, πρόταση και ψηφοφορία,

#### **ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**

**Α.** Εγκρίνει τη διαπραγμάτευση με απευθείας ανάθεση της με αριθμ. πρωτ. 58400/09.12.2016 Ανοιχτής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Δημάρχου



για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24% και αριθμό μελέτης 11/2016, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

**Β.** Κατακυρώνει τη διαπραγμάτευση με απευθείας ανάθεση, στις παρακάτω δύο (2) εταιρίες. Ήτοι αναλυτικά :

**ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔ. ΣΤΥΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.**  
(Γράμμου 10, 501 31 Κοζάνη, ΑΦΜ 999564739)

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μονάδα α Μέτρησ ης	Ποσό τητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)	Ν.Α.Σ	
4	Φορητός Η/Υ (Laptop)- i5	τεμ.	1	740,00	740,00	709,68	709,68
8	Τροφοδοσίε ς	τεμ.	10	35,00	350,00	33,87	338,70
9	Σκληροί δίσκοι SATA	τεμ.	10	50,00	500,00	47,58	475,80
11	Σκληροί δίσκοι για NAS	τεμ.	6	90,00	540,00	74,19	445,14
12	Συσκευή αποθήκευση ς προσαρτημέ νη σε δίκτυο - NAS	τεμ.	1	200,00	200,00	177,42	177,42
13	Εξωτερικός Σκληρός Δίσκος	τεμ.	2	70,00	140,00	67,74	135,48
14	Κάρτα δικτύου PCI	τεμ.	5	15,00	75,00	12,90	64,50
15	Ασύρματη κάρτα δικτύου USB	τεμ.	8	12,00	96,00	11,29	90,32
16	USB sticks χωρητικότη τας 16GB	τεμ.	8	10,00	80,00	8,06	64,48
32	Πολυμηχάν ημα/φαξ (ασπρόμαυρ	τεμ.	12	215,00	2.580,00	213,71	2.564,52





	ο)						
33	Πολυμηχάνημα/φαξ (έγχρωμο)	τεμ.	4	340,00	1.360,00	282,26	1.129,04
34	Συσκευή ανάγνωσης μνημών (card reader)	τεμ.	1	14,03	14,03	13,31	13,31
35	USB Web Κάμερα	τεμ.	1	25,00	25,00	20,56	20,56
37	Σαρωτής (Scanner)	τεμ.	1	500,00	500,00	467,74	467,74
38	UPS - Tower	τεμ.	1	300,00	300,00	274,19	274,19
<b>ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>7.500,03</b>	<b>6.970,88</b>	
<b>Φ.Π.Α. (24%)</b>					<b>1.800,01</b>	<b>1.673,01</b>	
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>9.300,04</b>	<b>8.643,89</b>	

**ii. ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ TELEGLOBAL E.E.**

(Μουλαϊμίδου & κ. Φρόντζου Γωνία , 454 44 Ιωάννινα, ΑΦΜ 998251240)

A/A	ΠΕΡΙ ΓΡΑΦΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)	TeleGlobalEE	
1	Ηλεκτρονικός Υπολογιστής - i3	τεμ.	13	460,00	5.980,00	455,00	5.915,00
2	Ηλεκτρονικός Υπολογιστής - i5	τεμ.	2	600,00	1.200,00	595,00	1.190,00
3	Η/Υ τύπου HDMI Stick (Mini PC Compute HDMI stick)	τεμ.	1	160,00	160,00	158,00	158,00
5	Ταμπλέτα (Tablet)	τεμ.	1	600,00	600,00	595,00	595,00
6	Ευρεία Οθόνη 18,5 ιντσών	τεμ.	10	80,00	800,00	78,00	780,00
7	Ευρεία Οθόνη 21,5 ιντσών με HDMI	τεμ.	3	120,00	360,00	119,00	357,00





18	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 8 Θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	5	35,00	175,00	34,00	170,00
21	Καλώδιο δικτύου 300 μ	τεμ.	1	120,00	120,00	118,00	118,00
22	Καλώδιο δικτύου 1,5 μ	τεμ.	10	1,50	15,00	1,48	14,80
23	Καλώδιο δικτύου 3 μ	τεμ.	15	2,00	30,00	1,98	29,70
24	Καλώδιο δικτύου 5 μ	τεμ.	15	3,00	45,00	2,95	44,25
25	Καλώδιο δικτύου 10 μ	τεμ.	10	4,00	40,00	3,95	39,50
26	Βύσμα αρσενικό RJ- 45 για cat5	τεμ.	300	0,25	75,00	0,24	72,00
27	Πληκτρολόγιο και ποντίκια	τεμ.	16	22,00	352,00	21,70	347,20
28	Προσαρμογέας Δικτύου (Network Adapter) USB to Ethernet	τεμ.	3	15,00	45,00	14,50	43,50
30	Καλώδιο HDMI	τεμ.	2	5,00	10,00	4,95	9,90
31	KVM Switch (διαμοιραστής) 2 θέσεων	τεμ.	2	20,00	40,00	19,90	39,80
36	Μνήμη RAM	τεμ.	2	20,00	40,00	19,80	39,60
39	UPS - Compact	τεμ.	1	150,00	150,00	145,00	145,00
40	Σαρωτές χειρός Bar Code Ασύρματες	Τεμ.	2	300,00	600,00	295,00	590,00
41	Επιτραπέζιος Δικτυακός Εκτυπωτής Ετικετών Bar Code	Τεμ.	1	300,00	300,00	295,00	295,00
				<b>ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>11.137,00</b>	<b>10.993,25</b>	
				<b>Φ.Π.Α. (24%)</b>	<b>2.672,88</b>	<b>2.638,38</b>	
				<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>13.809,88</b>	<b>13.631,63</b>	



Γ. Διαπιστώνει ότι η με αριθμ. πρωτ. 58400/09.12.2016 Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Δημάρχου για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24% και αριθμό μελέτης 11/2016 του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Ποιότητας του Δήμου Κοζάνης δεν κατατέθηκε καμία προσφορά (άγωνα για αυτά τα είδη). ήτοι αναλυτικά :

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	ΔΑΠΑΝΗ (ΕΥΡΩ)
10	Σκληροί δίσκοι IDE	τεμ.	5	60,00	300,00
17	USB sticks χωρητικότητας 32GB	τεμ.	2	31,00	62,00
19	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 24 θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	1	130,00	130,00
20	Μεταγωγέας ETHERNET (Switch) 48 θυρών 1 GIGABIT	τεμ.	1	300,00	300,00
29	DVD / CD / USB player	τεμ.	1	50,00	50,00

Δ. Εξουσιοδοτεί το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου να προβεί στην εκ νέου διαδικασία της απευθείας διαπραγμάτευσης με εταιρίες, για όλα τα παραπάνω πέντε (5) είδη της με αριθμό 11/2016 μελέτης του Αυτοτελούς Γραφείου ΤΠΕ-Ποιότητας του Δήμου Κοζάνης, και να προσκομίσει το αποτέλεσμα τους στην Οικονομική Επιτροπή για την απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 24.154,00 ευρώ μαζί με ΦΠΑ 24%.

Ε. Ορίζει όπως η παραπάνω προμήθεια γίνει σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στη σχετική μελέτη, τους όρους και υποχρεώσεις της αναλυτικής και περιληπτικής διακήρυξης και τις ισχύουσες διατάξεις για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό και σκεπτικό της παρούσας.

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο ([www.dianveia.gov.gr](http://www.dianveia.gov.gr)) (Ν. 3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) και να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου ([cityofkozani.gov.gr](http://cityofkozani.gov.gr)) (παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)

Ζ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό **4 / 2017**  
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε ως εξής:

**Ο Πρόεδρος**  
(Τ.Υ)  
Βαλαής Γεώργιος  
Αναπληρωτής Δημάρχου

**Τα Μέλη**  
(Τ.Υ)  
Γκούμας Βασίλειος (Λάκης)  
Λαβαντσιώτης Γεώργιος  
Μαλούτας Λάζαρος  
Καραπάτσιος Ευάγγελος



**Ο Πρόεδρος**

**Τα Μέλη**

Γκουτζηκώστας Γεώργιος

**Α κ ρ ι β έ ς Α π ό σ π α σ μ α**  
Κοζάνη, 9 Ιανουαρίου 2017  
Ο Γραμματέας

Γρηγοριάδης Ιωάννης  
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού